



AMADEUS FiRE

ACCOUNTING · OFFICE · BANKING · IT-SERVICES



Zielgenaue Personallösungen

... seit 20 Jahren!

... ich bin begeistert!



Amadeus FiRe AG

UNGEPRÜFTER NEUN-MONATS-FINANZBERICHT
JANUAR – SEPTEMBER 2007

Angaben in TEUR	01.01.- 30.09.2007	01.01.-30.09.2006 angepasst*	Veränderungen in %
Umsatzerlöse	68.233	49.893	36,8%
Bruttoergebnis vom Umsatz Rohertragsmarge in %	28.334 41,5%	20.554 41,2%	37,9%
EBITDA EBITDA-Marge in %	10.858 15,9%	6.555 13,1%	65,6%
EBITA EBITA-Marge in %	10.254 15,0%	5.801 11,6%	76,8%
EBIT EBIT-Marge in %	10.254 15,0%	5.801 11,6%	76,8%
Ergebnis vor Steuern in %	10.575 15,5%	5.899 11,8%	79,3%
Periodenergebnis in %	5.874 8,6%	3.186 6,4%	84,4%
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	6.358	4.119	54,0%
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit je Aktie	1,22	0,79	
Ergebnis je Aktie Basis Anzahl Aktien unverwässert	1,13 5.198.237	0,61 5.210.875	84,8%
Verwässertes Ergebnis je Aktie Basis Anzahl Aktien verwässert	1,12 5.243.317	0,58 5.384.666	91,5%
Anzahl Mitarbeiter 30.09. (produktiv)	1.646	1.171	40,6%
Bilanzsumme	30.09.2007 43.483	31.12.2006 40.147	8,3%
Eigenkapital der Aktionäre der Amadeus FiRe AG	24.966	23.712	5,3%
Zahlungsmittel	16.287	15.964	2,0%

* Siehe Erläuterungen im Kapitel "Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" in den ungeprüften Anhangangaben dieses Berichts.

Ungeprüfter Konzernabschluss für 9 Monate des Geschäftsjahres 2007 (01.01. – 30.09.2007)

Zwischenlagebericht

Wirtschaftliches Umfeld

Die deutsche Wirtschaft befindet sich nach wie vor in einer robusten Aufschwung. Zwar hat sich das Wirtschaftswachstum im ersten Halbjahr etwas verlangsamt, aber das regional breit angelegte weltwirtschaftliche Wachstum spricht für eine Fortsetzung des Aufschwungs in Deutschland. Die Exportwirtschaft ist weiterhin in guter Form und die Investitionen befinden sich auf einem hohen Niveau. Sorgen bereiten jedoch der hohe Euro-Kurs und der Ölpreis. Bislang ist für Deutschland nur von sehr begrenzten dämpfenden Effekten durch die Störungen auf den Finanzmärkten auszugehen, solange es bei einer weichen Landung der US-Wirtschaft bleibt. Der gesunkene Ifo-Geschäftsklimaindex ist jedoch ein Indikator, dass der Aufschwung sich verlangsamen dürfte. Trotz der derzeit leicht eingetrübten Stimmungslage liegen die aktuellen Konjunkturprognosen für das Wachstum des Bruttoinlandsprodukts für 2007 zwischen 2,3 und 2,6 Prozent.

Gestützt auf den wirtschaftlichen Aufschwung setzt sich die Belebung am Arbeitsmarkt fort, jedoch mit etwas schwächerer Dynamik. Die Beschäftigung entwickelt sich weiterhin positiv. Mit 39,8 Millionen lag die Erwerbstätigkeit im Juli um 633.000 Personen über dem Stand des Vorjahres. Demgegenüber waren 3,7 Millionen Personen arbeitslos gemeldet, 666.000 weniger als im Vorjahr.

Brancheneinschätzung

Auch wenn derzeit keine aktuellen offiziellen Zahlen zur Zeitarbeit in Deutschland publiziert werden, lassen die veröffentlichten Zwischenergebnisse der Personaldienstleistungsbranche auf eine deutliche Zunahme gegenüber Vorjahr schließen. Hier sind sowohl Zuwächse bei der temporären Überlassung als auch bei den Vermittlungsgebühren zu verzeichnen. Der hohe Stand der offenen Stellen ist unter anderem ein Indiz für die Schwierigkeiten der Unternehmen bei der Besetzung von Vakanzen. Derzeit wird die Zahl der offenen Stellen in Deutschland mit 1,6 Millionen beziffert. Dies wird auch weiterhin zu einer positiven Entwicklung der Personaldienstleistungsbranche beitragen.

Bericht zum Geschäftsverlauf und zur Ertragslage

Die Amadeus FiRe-Gruppe erzielte in neun Monaten des Geschäftsjahres einen konsolidierten Konzernumsatz von TEUR 68.233 (Vorjahr: TEUR 49.893). Dies entspricht einer Steigerung von 36,8 Prozent. Im Vergleich zum Vorjahreszeitraum gab es einen fakturierbaren Tag weniger.

Der Rohertrag der Gruppe summierte sich auf TEUR 28.334 nach TEUR 20.554 im Vorjahreszeitraum.

Die Rohertragsmarge lag mit 41,5 Prozent geringfügig über dem Vorjahreswert von 41,2 Prozent.

Der Bereich Zeitarbeit und der gestiegene Anteil der Personalvermittlungsumsätze führten zu einer Verbesserung der Rohertragsmarge. Gegenläufig wirkte sich der niedrigere Anteil der Aus- und Weiterbildungsumsätze an den Konzernumsätzen aus sowie eine geringere Marge in diesem Segment.

Die Vertriebs- und Verwaltungskosten summierten sich nach neun Monaten auf TEUR 18.140 verglichen mit einem Vorjahreswert von TEUR 15.018. Die Steigerung von 20,8 Prozent resultiert aus der Zunahme der variablen Vergütungen der Vertriebsmitarbeiter sowie aus den gestiegenen Personal- und Sachkosten bedingt durch die höhere Anzahl der Vertriebsmitarbeiter. Zu einer Erhöhung der Kostenbasis trugen auch die Start-up-Kosten der neu eröffneten Niederlassungen in England und Deutschland bei.

Die signifikante Umsatzsteigerung sowie die leicht verbesserte Rohertragsmarge und moderate Kostensteigerungen führten zu einer deutlich verbesserten Ertragslage.

Das Konzernbetriebsergebnis betrug TEUR 10.254 und konnte gegenüber dem Vorjahr (TEUR 5.801) um 77 Prozent gesteigert werden. Die EBITA-Marge lag damit bei 15,0 Prozent nach 11,6 Prozent im Vorjahreszeitraum. Das geplante Ergebnis wurde damit übertroffen.

Der Periodenüberschuss liegt bei TEUR 5.874 nach einem Vorjahrergebnis von TEUR 3.186. Das unverwässerte Ergebnis pro Aktie nach IFRS beträgt EUR 1,13 (Vorjahr: EUR 0,61).

Entwicklung in den Segmenten

Segment Zeitarbeit, Interim- und Projektmanagement, Personalvermittlung/Recruitment

Die Umsätze in diesem Segment stiegen von TEUR 41.379 auf TEUR 58.999, was einer Steigerung von 43 Prozent entspricht. Trotz einer starken Vorjahresbasis erzielte der Bereich Zeitarbeit den größten absoluten Umsatzanstieg. Bei nahezu unveränderten Preisen resultiert der Zuwachs aus einem Volumenanstieg. Auf die einzelnen Dienstleistungen entfallen dabei folgende Umsätze:

Angaben in TEUR	Ist Jan. - Sept. 2007	Vorjahr	Abweichung in Prozent
Zeitarbeit	43.949	29.875	+ 47
Interim-/Projektmanagement	8.580	7.600	+ 13
Personalvermittlung/ Recruitment	6.470	3.904	+ 66
Segment Gesamt	58.999	41.379	+ 43

Im zweiten Quartal wurden in England zwei Niederlassungen eröffnet. In Deutschland wurden im September ebenfalls zwei neue Niederlassungen eröffnet. Zwei weitere Niederlassungen wurden Anfang Oktober eröffnet.

Das Segmentergebnis beläuft sich auf TEUR 11.592 gegenüber TEUR 7.060 im vergleichbaren Vorjahreszeitraum.

Segment Aus- und Weiterbildung

Die Umsätze im Segment Aus- und Weiterbildung beliefen sich in neun Monaten auf TEUR 9.234 gegenüber TEUR 8.514 im vergleichbaren Vorjahreszeitraum. Dies ist eine Steigerung von 8 Prozent.

Das Segmentergebnis betrug TEUR 1.561 gegenüber TEUR 1.335 im Vorjahr. Die Steigerung resultiert im Wesentlichen aus einer höheren Teilnehmerzahl bei Kursen für internationale Rechnungslegung.

Bericht zur Finanz- und Vermögenslage

Der Cash Flow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit betrug nach neun Monaten TEUR 6.358 (Vorjahr: TEUR 4.119). Die Zunahme gegenüber Vorjahr resultiert im Wesentlichen aus dem verbesserten Periodenergebnis und den gestiegenen sonstigen Verbindlichkeiten und abgegrenzten Schulden. Gegenläufig wirken sich die höheren Ertragsteuerzahlungen sowie die gestiegenen Forderungen aus.

Die Nettoinvestitionen betragen im Berichtszeitraum TEUR 770 (Vorjahr: TEUR 421).

Für Ausschüttungen an die Minderheitsgesellschafter der Steuer-Fachschule Dr. Endriss sowie der Akademie für Internationale Rechnungslegung sind TEUR 1.004 (Vorjahr: TEUR 773) abgeflossen. An die Aktionäre der Amadeus FiRe AG wurde eine Dividende von insgesamt TEUR 4.574 ausgeschüttet (Vorjahr: TEUR 1.508).

Zum 30. September 2007 beliefen sich die Nettozahlungsmittel auf TEUR 16.287.

Die Eigenkapitalquote betrug zum 30. September 2007 57,4 Prozent.

Mitarbeiter

Die Anzahl der beim Kunden eingesetzten Mitarbeiter belief sich Ende September auf 1.391. Am vergleichbaren Stichtag des Vorjahres waren es 993 Mitarbeiter. Dies bedeutet eine Steigerung von 40 Prozent.

Nachfolgend ist die Anzahl der Mitarbeiter aufgeführt, die am jeweiligen Stichtag operativ tätig waren.

	Mitarbeiteranzahl per	
	30.09.2007	30.09.2006
Mitarbeiter im Kundeneinsatz (externe Mitarbeiter)	1.391	993
Vertriebsmitarbeiter (interne Mitarbeiter)	217	148
Verwaltungsmitarbeiter	38	30
Gesamt	1.646	1.171

Bericht zu wesentlichen Geschäften mit nahe stehenden Unternehmen und Personen

Es lagen im Berichtszeitraum keine wesentlichen Geschäfte mit nahe stehenden Unternehmen und Personen vor.

Chancen- und Risikobericht

Die im aktuellen Geschäftsbericht beschriebenen gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen in Deutschland haben sich für Amadeus FiRe nicht nachteilig verändert. Aufgrund der Auswirkungen der Finanzkrise haben einige Wirtschaftsforschungsinstitute ihre Prognosen für 2007 und 2008 leicht zurückgenommen. Das BIP Wachstum 2007 wird danach zwischen 2,3 und 2,6 Prozent erwartet. Für 2008 liegen die Prognosen ebenfalls um den Wert von 2,4 Prozent. Bedingt durch die positiven gesamtwirtschaftlichen und branchenspezifischen Perspektiven sind die Geschäftserwartungen der Amadeus FiRe-Gruppe in den verbleibenden Monaten des Geschäftsjahres positiv zu beurteilen. Existenzgefährdende Risiken für die Amadeus FiRe Gruppe sind derzeit nicht erkennbar.

Für weitere Ausführungen verweisen wir auf das Kapitel Risikobericht des Geschäftsberichtes 2006.

Prognosebericht

Das vierte Quartal hat kalenderbedingt weniger fakturierbare Tage als das abgelaufene Quartal, was Umsatzauswirkungen für die temporären Dienstleistungen haben wird. Amadeus FiRe hat Anfang Oktober 2007 zwei weitere Niederlassungen in Deutschland eröffnet. Der Bereich Weiterbildung wird veranstaltungsbedingt sein stärkstes Quartal haben.

Basierend auf einer anhaltend guten Auftragslage wird die Umsatzerwartung für das Geschäftsjahr 2007 auf rund EUR 91 Millionen angehoben. Es wird ein operatives Ergebnis (EBITA) von zirka 14 Prozent erwartet.

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Frankfurt, den 18. Oktober 2007



Günter Spahn
Vorstandsvorsitzender



Peter Haas
Vorstand Finanzen



Dr. Axel Endriss
Vorstand Weiterbildung/IT-Services

9 Monate des Geschäftsjahres 2007

Angaben in TEUR	01.01.–30.09.2007	01.01.–30.09.2006 angepasst*
Umsatzerlöse	68.233	49.893
Einstandskosten der erbrachten Dienstleistungen	-39.899	-29.339
Bruttoergebnis vom Umsatz	28.334	20.554
Vertriebskosten	-15.154	-12.152
Allgemeine Verwaltungskosten	-2.986	-2.866
Sonstige betriebliche Erträge	89	340
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-29	-75
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Firmenwertabschreibung	10.254	5.801
Abschreibungen auf Geschäfts- und Firmenwerte	0	0
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	10.254	5.801
Finanzaufwendungen	-110	-122
Finanzerträge	431	220
Ergebnis vor Steuern	10.575	5.899
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-4.157	-2.198
Ergebnis nach Steuern	6.418	3.701
Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen Minderheiten	-544	-515
Periodenergebnis	5.874	3.186
- entfallend auf Minderheitenanteile	0	0
- entfallend auf Aktionäre	5.874	3.186
Ergebnis je Aktie		
unverwässert (Euro/Aktie)	1,13	0,61
verwässert (Euro/Aktie)	1,12	0,58

* Siehe Erläuterungen im Kapitel "Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" in den ungeprüften Anhangangaben dieses Berichts.

3. Quartal des Geschäftsjahres 2007

Angaben in TEUR	01.07.–30.09.2007	01.07.–30.09.2006 angepasst*
Umsatzerlöse	24.740	18.748
Einstandskosten der erbrachten Dienstleistungen	-13.975	-10.706
Bruttoergebnis vom Umsatz	10.765	8.042
Vertriebskosten	-5.876	-4.342
Allgemeine Verwaltungskosten	-1.069	-984
Sonstige betriebliche Erträge	34	287
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-19	-73
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Firmenwertabschreibung	3.835	2.930
Abschreibungen auf Geschäfts- und Firmenwerte	0	0
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	3.835	2.930
Finanzaufwendungen	-37	-54
Finanzerträge	138	82
Ergebnis vor Steuern	3.936	2.958
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.640	-1.080
Ergebnis nach Steuern	2.296	1.878
Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen Minderheiten	-209	-324
Periodenergebnis	2.087	1.554
- entfallend auf Minderheitenanteile	0	0
- entfallend auf Aktionäre	2.087	1.554
Ergebnis je Aktie		
unverwässert (Euro/Aktie)	0,40	0,30
verwässert (Euro/Aktie)	0,40	0,28

* Siehe Erläuterungen im Kapitel "Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" in den ungeprüften Anhangangaben dieses Berichts.

Angaben in TEUR	30.09.2007	31.12.2006
Aktiva		
Langfristige Vermögenswerte		
Software	613	716
Geschäfts- und Firmenwerte	13.937	13.946
Sachanlagen	957	677
Geleistete Anzahlungen	0	1
Latente Steuern	659	822
	16.166	16.162
Kurzfristige Vermögenswerte		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.864	6.601
Sonstige Vermögenswerte	740	693
Rechnungsabgrenzungsposten	426	727
Zahlungsmittel	16.287	15.964
	27.317	23.985
Summe Aktiva	43.483	40.147
Passiva		
Eigenkapital		
Grundkapital	5.198	5.198
Kapitalrücklage	11.242	11.242
Ausgleichsposten aus Währungsumrechnung	-81	-35
Bilanzgewinn	8.607	7.307
Eigenkapital der Aktionäre der Amadeus FiRe AG	24.966	23.712
Anteile von Minderheitsgesellschaftern	11	11
	24.977	23.723
Langfristige Schulden		
Verbindlichkeiten gegenüber Minderheitsgesellschaftern	4.071	3.961
Latente Steuerschulden	199	261
	4.270	4.222
Kurzfristige Schulden		
Steuerschulden	2.154	1.863
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	839	1.541
Verbindlichkeiten gegenüber Minderheitsgesellschaftern	768	1.227
Sonstige Verbindlichkeiten und abgegrenzte Schulden	10.475	7.571
	14.236	12.202
Summe Passiva	43.483	40.147

Angebungen in TEUR	Grund- kapital	Kapital- rücklage	Eigene Anteile	Währungs- umrechnung	Bilanz- gewinn	Summe	Minder- heits- anteile	Summe Eigen- kapital
01.01.2006 wie ur- sprünglich berichtet	5.295	12.099	-207	-67	6.549	23.669	177	23.846
Anpassung	0	0	0	0	-1.200	-1.200	-166	-1.366
01.01.2006 angepasst*	5.295	12.099	-207	-67	5.349	22.469	11	22.480
Erwerb eigener Anteile	0	0	-747	0	0	-747	0	-747
Kapitalherabsetzung/Ein- ziehung eigener Anteile	-97	-857	954	0	0	0	0	0
Gewinnausschüttung	0	0	0	0	-1.508	-1.508	0	-1.508
Währungsumrechnung	0	0	0	18	0	18	0	18
Periodenergebnis	0	0	0	0	3.187	3.187	0	3.187
30.09.2006 angepasst	5.198	11.242	0	-49	7.028	23.419	11	23.430
01.10.2006	5.198	11.242	0	-49	7.028	23.419	11	23.430
Währungsumrechnung	0	0	0	14	0	14	0	14
Periodenergebnis	0	0	0	0	279	279	0	279
31.12.2006	5.198	11.242	0	-35	7.307	23.712	11	23.723
01.01.2007	5.198	11.242	0	-35	7.307	23.712	11	23.723
Gewinnausschüttung	0	0	0	0	-4.574	-4.574	0	-4.574
Währungs- umrechnung	0	0	0	-46	0	-46	0	-46
Periodenergebnis	0	0	0	0	5.874	5.874	0	5.874
30.09.2007	5.198	11.242	0	-81	8.607	24.966	11	24.977

* Siehe Erläuterungen im Kapitel "Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" in den ungeprüften Anhangangaben dieses Berichts.

9 Monate des Geschäftsjahres 2007

Angaben in TEUR	01.01.–30.09.2007	01.01.–30.09.2006 angepasst*
Cash Flow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit		
Periodenergebnis vor Minderheiten	6.418	3.701
Steueraufwand	4.157	2.198
Abschreibung auf das Anlagevermögen	604	754
Währungsumrechnungsdifferenzen	-46	18
Finanzerträge	-431	-220
Finanzaufwendungen	110	122
Nicht zahlungswirksame Transaktionen	211	136
Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens	11.023	6.709
Erhöhung/Verminderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstiger Vermögenswerte	-3.192	-2.336
Erhöhung/Verminderung des Rechnungsabgrenzungspostens	300	215
Erhöhung/Verminderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen, sonstigen Verbindlichkeiten und abgegrenzten Schulden	1.996	808
Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel	10.127	5.396
Gezahlte Zinsen	0	0
Gezahlte Ertragsteuern	-3.769	-1.277
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	6.358	4.119

* Siehe Erläuterungen im Kapitel "Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" in den ungeprüften Anhangangaben dieses Berichts.

9 Monate des Geschäftsjahres 2007

Angaben in TEUR	01.01.–30.09.2007	01.01.–30.09.2006 angepasst*
Übertrag	6.358	4.119
Cash Flow aus der Investitionstätigkeit		
Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen und Sachanlagen	-777	-449
Anlagenabgänge	7	28
Erhaltene Zinsen	313	186
Für Investitionstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-457	-235
Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit		
Dividenden für Minderheitenanteile an Personengesellschaften	-868	-613
Dividenden für Minderheitenanteile an Kapitalgesellschaften	-136	-160
Gewinnausschüttungen	-4.574	-1.508
Einzahlung/Auszahlung Kapitalrücklage durch Minderheitsgesellschafter	0	-120
Rückkauf eigener Aktien	0	-747
Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-5.578	-3.148
Nettoveränderung der Zahlungsmittel	323	736
Zahlungsmittel zu Beginn des Geschäftsjahres	15.964	12.842
Zahlungsmittel zum 30. September	16.287	13.578

* Siehe Erläuterungen im Kapitel "Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" in den ungeprüften Anhangangaben dieses Berichts.

9 Monate des Geschäftsjahres 2007

Angaben in TEUR	Zeitarbeit/ Interim- und Projekt- management/Personal- vermittlung/Recruitment	Aus- und Weiterbildung	Elimi- nierungen	Konsoli- diert
01.01.-30.09.2007				
Umsätze				
Externe Umsätze	58.999	9.234	0	68.223
Umsätze zwischen den Segmenten	16	38	-54	0
Gesamtumsätze	59.015	9.272	-54	68.233
Segmentergebnis	11.592	1.561	27	13.180
01.01.-30.09.2006				
Umsätze				
Externe Umsätze	41.379	8.514	0	49.893
Umsätze zwischen den Segmenten	21	0	-21	0
Gesamtumsätze	41.400	8.514	-21	49.893
Segmentergebnis	7.060	1.335	8	8.403

Allgemeines

Die Amadeus FiRe AG ist eine Aktiengesellschaft nach deutschem Recht mit Sitz in Frankfurt am Main, Darmstädter Landstraße 116, Deutschland. Die Gesellschaft ist beim Amtsgericht Frankfurt im Handelsregister, Abteilung B, unter der Nr. 45804, eingetragen.

Die Amadeus FiRe AG ist seit dem 4. März 1999 im amtlichen Handel der Frankfurter Wertpapierbörse notiert. Seit dem 31. Januar 2003 ist die Amadeus FiRe AG zum Prime Standard zugelassen.

Das Geschäftsjahr ist das Kalenderjahr.

Die Geschäftstätigkeit der Konzerngesellschaften umfasst die Bereitstellung von Zeitpersonal und Zeitmanagement im Rahmen der Bestimmungen des Gesetzes zur Regelung der gewerbmäßigen Arbeitnehmerüberlassung (AÜG), die Personalvermittlung und –beratung, Interim- und Projektmanagement sowie Aus- und Weiterbildung in den Bereichen Steuern, Finanz- und Rechnungswesen sowie Controlling.

Rechnungslegung nach International Financial Reporting Standards (IFRS)

Die Amadeus FiRe AG ist gemäß Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 1606/2002 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 19. Juli 2002 (§ 315a Absatz 1 HGB) verpflichtet, die internationalen Rechnungslegungsstandards anzuwenden. Der vorliegende Neunmonatsabschluss steht in Übereinstimmung mit den derzeit gültigen Standards des International Accounting Standards Board (IASB) sowie den Interpretationen durch das International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC).

Darstellungsmethode

Die Erstellung des Quartalsfinanzberichts steht in Übereinstimmung mit IAS 34 (Zwischenberichterstattung) und DRS 16 (near final draft).

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Alle Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden werden wie im letzten Konzernjahresabschluss zum 31.12.2006 angewendet. Eine detaillierte Beschreibung dieser Methoden ist im Anhang des Geschäftsberichtes zum Geschäftsjahr 2006 der Amadeus FiRe AG veröffentlicht.

Im Konzernjahresabschluss 2006 wurde eine potentielle Abfindungsverpflichtung für die Minderheitsgesellschafter der Steuer-Fachschule Dr. Endriss bilanziert. Da diese erstmals in 2011 ausübbar ist, wurde ein Aufzinsungsaufwand in der Berichtsperiode in Höhe von TEUR 110 erfasst. Darauf wurden latente Steuern in Höhe von TEUR 18 gebildet. Aus Vergleichbarkeitsgründen wurden die Vorjahreszahlen entsprechend angepasst (Zinsaufwand TEUR 101; Latente Steuern TEUR 27).

Für weitere Ausführungen verweisen wir auf das Kapitel Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Anhang des Konzernabschlusses 2006.

Ermittlung Ertragsteuern

Die Ertragsteuern wurden basierend auf den im Berichtszeitraum erzielten Ergebnissen der einzelnen Gesellschaften ermittelt.

Der Deutsche Bundestag hat das Unternehmenssteuergesetz 2008 am 25. Mai 2007 verabschiedet. Der entsprechende Beschluss des Bundesrates wurde am 6. Juli 2007 gefasst. Somit wirkt sich die Unternehmenssteuerreform 2008 auf die Bewertung von Steueransprüchen und Steuerschulden erstmals in diesem Quartalsfinanzbericht der Amadeus FiRe-Gruppe aus.

Aufgrund der niedrigeren Ertragsteuersätze ergeben sich folgende Auswirkungen bei der Ermittlung der latenten Steuern: Die Anpassung der aktiven latenten Steuern führte zu Aufwand von TEUR 191, die Anpassung der passiven latenten Steuern zu einem Ertrag von TEUR 119. Per Saldo ergibt sich ein Steueraufwand von TEUR 72.

Konsolidierungskreis

Seit dem Ende des Geschäftsjahres 2006 haben sich keine Änderungen im Konsolidierungskreis ergeben.

Segmentberichterstattung

Eine Segmentberichterstattung nach geographischen Segmenten ist nicht erforderlich, da die Gesellschaft ihre Dienstleistungen gegenwärtig im Wesentlichen in Deutschland erbringt und somit nur in einem geographischen Segment tätig ist.

Dividende

An Aktionäre der Amadeus FiRe AG wurde aufgrund des Hauptversammlungsbeschlusses vom 24. Mai 2007 eine Dividende von 88 Eurocent pro Aktie ausgeschüttet, insgesamt TEUR 4.574.

Sonstiges

Dieser Quartalsbericht wurde gemäß den Vorgaben des § 37w WpHG erstellt, jedoch nicht gemäß § 317 HGB geprüft. Ferner ist keine prüferische Durchsicht durch den Abschlussprüfer erfolgt.

Auf der am 24. Mai 2007 durchgeführten ordentlichen Hauptversammlung legte ein Teilnehmer gegen alle gefassten Beschlüsse Widerspruch ein. Innerhalb der gesetzlichen Anfechtungsfrist wurde beim zuständigen Gericht Frankfurt Klage eingereicht. Von dem zuständigen Gericht wurde eine mündliche Verhandlung auf den 11. Dezember 2007 terminiert.

Wesentliche Ereignisse nach Periodenende

Es liegen keine wesentlichen Ereignisse nach Ende der Berichtsperiode vor.

Verantwortlich

Amadeus FiRe AG
Darmstädter Landstraße 116
60598 Frankfurt
Tel. +49 (0) 69/968 76-180
Fax +49 (0) 69/968 76-182
www.amadeus-fire.com
investor-relations@amadeus-fire.de